#### PRIMA MEDITATIO.

*Primus effectus peccati. Pudor peccati.*

PRIMUM PUNCTUM. — *Quaerela Jesu apud Deum Patrem suum.*

SUMMARYUM. — *Jesu ingemens sub pondere peccatorum*

(1) Christus, qui nostra in se transulerat peccata, poenitentiae executionem nobis exhibuit in horto Olivarum, suis nituis animi doloribus expressum. Sunt autem hi dolores tadium ex peccati pudore, tristitia peccati, ejusdem quae poenarum timore.

*nostrorum, quas sibi imputaverat, animi sui confusionem exponit Deo Patri suo, eundemque rogat, ut ea vertatur in omnium salutem, nemini autem in scandalum. Attento simili et grato animo expendit homo pudorem ac fractum translationis hujus nostrorum peccatorum in Jesum Christum.*

Pater (Luc. XXII, 42), torrentes iniquitatis conturbaverunt me: Funes peccatorum circumplexi sunt me: multiplicata est super me iniquitas superborum (Ps. XVII, 5; CXVIII, 61, 69): supra dorsum meum fabricaverunt peccatores.

Deus tu scis insipientiam meam (Ps. CXXXVIII, 5; LXVIII, 6): culpa est omnis populi (Numer. XV, 26). Delicta mea a te non sunt abscondita (Ps. LXVIII, 6). Neque iniquitas mea neque peccatum meum, Domine: sine iniquitate cucurri et direxi. Ego sum vermis, et non homo (Ps. LVIII, 5; XXI, 7): opprobrium hominum, et abjectio plebis.

Salvum me fac, Deus (Ps. LXVIII, 2), transfer calcem istam a me (Luc. XXII, 42). Intraverunt aquae usque ad animam meam; infusus sum in limo profundus: et non est substantia (Ps. LXVIII, 2, 3)

extinguere: *venite, adoremus* [Ephe. I, 7; III, 12; VI, 16].  
*Ecce arbor, crux Christi, benedictum lignum, signum salutis* [Sap. XVI, 6], in quo et credentes signati estis: *venite, adoremus* [Ephe. I, 15].

*Ecce arbor, crux Christi, benedictum lignum, in quo exaltabitis, modicum nunc si oportet contristari in variis tentationibus* [1 Pet. I, 6]: *venite, adoremus*.

IV PUNCTUM. — *Vox interior crucis ad animam.*

Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino [Prov. VIII, 35]: qui autem in me peccaverit, lædet animam suam; omnes qui me oderunt diligunt mortem [Ib., 36].

In omni terra steti, in omni gente primatum habui, omnium excellentium et humilium corda virtute calcavi, et in plenitudine sanctorum detentione mea [Eccli. XXIV, 9, 14, 40].

*Veruntamen miraculum meum non te terreat* [Job. XXXIII, 7]. Creator omnium requievit in tabernaculo meo [Eccli. XXIV, 12]. Dextera Domini fecit virtutem; dextera Domini exaltavit me, dextera Domini fecit virtutem [Ps. CXVII, 16]. Hæc dicit Dominus [Ezech. XVII, 22]: Exaltavi lignum humile, [Ib., 24] et hoc erit monumentum nominis mei [II Reg. XVIII, 18].